关于新疆保险行业协会首届寿险峰会

的会议纪要
（2008年5月20日）

二00八年五月二十日下午北京时间16：30时，新疆保险行业协会人身险工作委员会组织各经营人身险业务的会员公司的负责人及助手、人身险工作委员会委员就审订《新疆保险行业寿险从业人员流动自律公约》（以下简称《公约》）一事在新疆保险行业协会会议室召开首届寿险峰会会议。

参加会议的有：人身险工作委员会主任委员常永胜、副主任委员潘涌、杨建；中国人寿保险股份有限公司新疆分公司姚作魁、蒋琪；中华联合保险控股股份有限公司高峰；中国太平洋人寿保险股份有限公司新疆分公司于赟；中国平安人寿保险股份有限公司新疆分公司王彤；泰康人寿保险股份有限公司新疆分公司王庆龙、赵军；新华人寿保险股份有限公司新疆分公司朱新峰、梁晓峰；中国平安养老保险股份有限公司新疆分公司陆思东；新疆保监局人身险处张银广；协会秘书长胡泊及秘书处工作人员。

会议由人身险工作委员会主任常永胜主持。与会人员本着维护行业利益和市场秩序、规范寿险流动从业人员行为的目的，对寿险从业人员流动自律公约的大体内容取得一致意见。现将会议达成的有关共识纪要如下：

1、 与会人员一致认为，鉴于4月份发生了三起营销员为增员、争抢业务打人伤人的恶性事件，制定《公约》很有必要，并且希望《公约》的内容具有实用性和可操作性。

2、 会议对《公约》的内容进行逐条审议和修订，由秘书处根据意见和建议作进一步修改，提交下次会议讨论。
3、 协会秘书处将此次会议的精神及《公约》的修订情况向新疆保监局进行汇报；

4、 会议定于2008年5月29日下午召开寿险第二次峰会会议对修改后的《公约》进行审定。

5、 另外，会议还商定了其它三项事宜：一是对“与驻乌各大相关专业院校间建立一种保险人才培养机制”一致表示赞同；二是同意今后的寿险峰会实行轮流坐庄，按季度召开，轮庄顺序依次为：中国人寿、太保寿险、平安人寿、中华联合、新华人寿、泰康人寿、平安养老。协会负责其他会务有关事宜；三是建议新疆保监局约束新成立的公司在成立后立即办理入会手续，以便同业共同遵守行业自律公约，保持市场的稳定发展。
新疆保险行业协会

二00八年五月二十日